402

1414, gener, 11

Reducció de cens. Galceran, abat del monestir de Santa Maria de 
Serrateix, amb la resta de la comunitat, permet que Guillem 
de la Capçada deixi de pagar la tasca i passi a pagar un cens 
fix per unes costes que pertanyien al mas de la Capçada i que 
havien restat ermes.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (26,5 × 31 cm). 
Pergamí molt descolorit i tacat. Hi ha, a la part superior, algun fragment 
il·legible. Lletres partides a la part de dalt. Al verso: “Reducció de tasca 
y alguns censos de la Capsada”.

<L’abat Galceran es reuneix al claustre del monestir, d’acord 
amb el costum en sentir la campana del cor, amb Bernat Mercer, 
prior i sagristà, Ramon de Vinyes, cambrer, i amb Pere de Bosc, 
despenser, atès que> Guiglemus de la Capçada, parrochie Sancti 
Michaelis de Castro Adral, tenentis et possidentis quasdam costas 
et terres [de les pertinences] mansi de la Capçada [que, tanmateix, 
havia deixat de treballar], quia sunt de magno labore et quia te-
nentur magnam partem \dare/, scilicet decimam et tascham dicto 
oficio dispenserie. [Amb tot, Guillem de la Capçada accepta que si 
deixa de pagar la tasca, les treurà de l’erm]. Afrontantur, de parte 
orientis, cum honoribus mansi de Capdevila et mansi d’en Giner 
et de Carbo[nils, et, a parte] meridiey, cum honoribus mansorum 
de les Lestonoses et, a parte ponentis, cum terris dicti Arnaldo 
et mansi de Castellet [Aubac?] et cum [...] de Teyra de la Codina, 
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et revertur ad iter generale quod ascendit al quer d’Ombells, et, 
a parte circii, cum terra de costa [rodona?] et cum cumba mansi 
de Capdevila, sicut sunt termini fixi inter mansum de la Capçada 
et mansus d’en Giner <...>. Teneamini dare nisi tantum decimam 
partem regenti dicti officii dispenserie dicti monasterii, in grano 
scilicet quod de blado non possitis cogi [...] in garba dum tamen 
fideliter in grano dictam partem dicto dispensario dabitis. Et quod 
vos et vestri pro recompensacione dicte tasque et pro censu ga-
llinarum, bladi, roudor1 et denariorum que omnia pro barqueriis 
quam iam habebatis ab antiquo et pro toto manso vestro et pro 
ista <...> qualibet anno, de censo, triginta solidos monete Barchi-
nonensis de terno, inter duas soluciones, scilicet in festo natalis 
Domini <...> et in festo Beate Marie mensis augusti. <...> 

Que fuerunt acta undecima die mensis ianuarii, anno a na-
tivitate Domini Mº CCCCº XIIIIº.

Sig+num fratris Galcerandi, abbatis predicti, qui predictis 
consentimus et ea laudamus et firmamus. Sig+++na fratris Bernardi 
Mercerii, prioris et sacriste, fratris Raymundi de Vineys, camerarii, 
et fratris Petri de Bosco, dispenserii, monacorum predictorum, 
qui predicta fecimus, laudamus et firmamus. Sig+num Guiglelmi 
de la Capçada, predicti, qui predicta laudo et firmo. Testes huius 
rey sunt: discretus Petrus de la Sala, presbiter, Petrus de Asemort, 
termini castri de Serratexio, et Franciscus Cabatarii, scolaris loci 
de Gironella.